
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 59Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

Protocolo: 417777

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 027/2016 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO nº009/2016
Objeto: Prestação de serviço de Telefonia Fixa Comutada.
Data da Assinatura: 13/02/2019
Valor Global estimado: 86.517,80 Vigência: 13/02/2019 a 13/02/2021
Orçamento: Funcional: 14 122 1297 8338/ Projeto/Atividade: 
Operacionalização das ações administrativas/ Natureza de Despesas: 
339039-58 Serviços de Telecomunicações/ Fonte de Recurso 0260002156
Contratado: Empresa Claro S.A
Endereço: Rua Henri Dunant, nº780, torres A e B, Santo Amaro -SP
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 417469

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 093/19, de 20-03-19, Publicada no DOE 
nº33830 de 21-03-19, Protocolo nº 416120. Onde se Lê: Artigo 1º: 
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta 
por cento), da servidora Renata Belo da Silva Borges, matrícula nº 
5898267/1-Assistente do Registro Mercantil. Artigo 2º: CONCEDER a 
servidora ROSA RODRIGUES LOPES, matrícula nº 2022079/1, Gratifi cação 
de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta por cento), a partir de 11-
03-19, conforme processo nº 2018/103529,CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA BITTENCOURT - Presidente. Leia-se: Artigo 1º: CONCEDER a 
servidora ROSA RODRIGUES LOPES, matrícula nº 5889497/1, Gratifi cação 
de Tempo Integral no valor de 60% (sessenta por cento), a partir de 
11-03-19, conforme processo nº 2018/103529. LUIZ SÉRGIO BORGES 
- Vice-Presidente. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT-
Presidente.

Protocolo: 417604

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n°005/2018.
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 03 (três) 
meses. Vigência: 26/03/2019 a 25/06/2019. 
Dotação Orçamentária:

72201.23.125.1450.6392- Expansão do Registro Mercantil
339037 – Locação de Mão de Obra 
1020006392c – PI
Fonte de Recursos – 0261 e 0661 - Recursos da Administração Indireta 
(próprios). 
Contratado: DISTRIBUIDORA VRIL COMÉRCIO ODONTO MÉDICO 
HOSPITALAR EIRELI-EPP, CNPJ: 08.855.979/0001-91. Assinatura: 
25/03/2019. Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira 
Bittencourt – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 417551

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 091/19 de 18.03.2019. Art. 1º CONCEDER Suprimento de 
Fundos a servidora ANGELITA SAMILY DA SILVA LIMA, Coordenadora Regional, 
matrícula nº 5925499/1 e CPF nº 011.200.892-55, no valor de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), para atendimento das despesas de pronto pagamento 
desta Autarquia, conforme discriminação abaixo: 72201.23.125.1450.6392 
- Expansão do Registro Mercantil;33903096 - Material de Consumo - R$ 
150,00; 33903696 - Serviço - Pessoa Física-R$ 100,00; 33903996 - Serviço 
- Pessoa Jurídica-R$ 1.750,00; Total R$ 2.000,00.. Art. 2º O prazo para 
aplicação deverá ser de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no prazo 
de 10 (dez) dias, após o término da aplicação..CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA BITTENCOURT-Presidente.

Protocolo: 417617

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 090/19 de 18.03.2019. Art. 1º EXONERAR, a servidora 
JANETH GALVÃO RODRIGUES MOURÃO, matrícula nº 5522617/4, do cargo 
de Coordenador Regional, GEP-DAS.0.11.3, a partir do dia 01-04-19. 
Art. 2º DEVOLVER, a servidora JANETH GALVÃO RODRIGUES MOURÃO, 
matrícula nº 5522617/4, a Prefeitura Municipal de Paragominas, a partir 
do dia 01-04-19. Conforme processo 2019/92786.CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 417610
REVOGAR A ERRATA DE PORTARIA Nº 093/19, de 20-03-19, 
Publicada no DOE nº33833 de 25-03-19, Protocolo nº 417225. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA Bittencourt -Presidente.

Protocolo: 417585

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

7° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 19/2013
Partes: 
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Associação Santarena de Apoio a Vida - ASSAV – CNPJ 04.778.004/0001-56


